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Polski miernik dostarczył ponad 200
zestawów danych z Tytana

Prof. Banaszkiewicz uczestniczy w opracowywaniu danych, przesłanych na Ziemię przez próbnik
Huygens, który 14 stycznia wylądował na Tytanie (księżycu Saturna).
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Jak wyjaśnił, wszystkie sensory SSP na Huygensie (czyli brytyjski zestaw przyrządów do pomiaru
własności fizycznych atmosfery Tytana), w tym polski przyrząd mierzący temperaturę
i przewodnictwo cieplne, działały bez zarzutu.

"Nasz przyrząd dostarczył ponad 200 zestawów danych pomiarowych z atmosfery, od wysokości 160
km w dół oraz z powierzchni Tytana" - podkreślił profesor. - "Na powierzchni przyrząd działał
prawidłowo przez ponad godzinę, a zapewne nawet dłużej. Koniec sekwencji danych związany był
z łącznością, nie z działaniem przyrządu".

Prof. Banaszkiewicz dokonał już wstępnej analizy danych. Wyróżnił trzy obszary, w których
prowadzono pomiary. Pierwszy obszar to wysoka atmosfera Tytana i pomiary wykonane tuż po
odrzuceniu osłony termodynamicznej. Druga to średnia i niska atmosfera aż do powierzchni,
a trzecia - pomiary na samej powierzchni księżyca.

"Najlepsze wyniki, porównywalne co do jakości z danymi laboratoryjnymi, otrzymaliśmy w obszarze
drugim, gdzie w otoczeniu sensorów panowały w miarę stabilne warunki termiczne" - poinformował.

Specjalista podkreślił, że wyniki pomiarów przewodnictwa cieplnego były zgodne z oczekiwaniami
naukowców.

"Z technicznego punktu widzenia pomiary są bardzo dobre. Jest to też zasługa polskich inżynierów
i zespołu technicznego" - podkreślił.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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